
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

——ñ—— AO 

RESOLUCION No. 97.2.2.1. 

OTTO MODAN PANCO TZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL _ 

CONSIDERANDO: 

  

c001491 

$ 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Exp. Nombre de la Compañia 

43940 IMPRIVESA INMOBIHNARIA PRIMAVERA SA 

$663 INMOBILIARIA AMALIN S.A. 

26955 INMOBILIARIA CELPI C LTDA 

19482 INMOBILIARIA FI 106 SA ' 

40360 INMOBILIARIA GRACIELA SA 

3887 INMOBILIARIA INDUSTRIAL MINERA DEL PACIFICO CA IMIMPCA 

9220 INMOBILIARIA JOBESAL SA 

27251 INMOBILIARIA LEONOR EUGENIA C, LTDA. (INLEO) 

24212 INMOBILIARIA MARARU C LTDA 

9808 INMOBILIARIA VICTORIA MERCEDES SA 

41611 INMOPORTO SA 

5361 LA FLORIDA SC 

42162 MAYORALSA AGRICOLA Y GANADERA SA 

27330 MERCANTIL AUTOS, LLANTAS, FUENTES AUTOFUACOL C. LTDA. 

4891 MINACA MOBILIARIA E INMOBILIARIA ALHAJUELA CA 

44597 NIPUEN S. A. 

3820 PREDIAL ECUATORIANA SA DE COMERCIO PESACO 

4119 PROPIEDADES SA 

+ Constitución 

Cantón 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

9555 REIMCOSA REPRESENTACIONES IMPORTACIONES Y COMERCIO GUAYAQUIL 
SA 

20255 REPRESENTACIONES Y COMERCIO CIA LTDA REYCO 

20755 RESINAS C.LTDA. 

43722 TRANSACCIONES MATRE S.A.(TRANMATRESA) 

2697 ALMACENES EL NACIONAL SA 

2429 COMERCIAL AUTOMOTRIZ SA 

4865 COMPANIA AGRICOLA ELVIRA SA CAESA 

5282 COMPANIA AGRICOLA Y GANADERA GUARUMAL SA ' CAGUA 

2356 COMPANIA ANONIMA DE FOMENTO AGRO INDUSTRIAL C.A. 
(FAICA)" 

3751 EDIFICIOS BRIZ MUNOZ SA 

* 2327 QUEIROLO NEGOCIOS UNIDOS CA 
2677 SOCIEDAD ALFA DE IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES CIA 

LTDA SADIE 
20597 TALLERES DE JOYAS MODERNAS CIA LTDA o 

20247 URBANIZACIONES Y SOLARES CIA LTDA URISC 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GÚAYAQUIL 

72542 "COMOCI” CONSTRUCCIONES METALICAS Y OBRAS CIVILES S.A. GUAYAQUIL 

24791 ABRICAL C LTDA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

Not. 

N
 
N
N
 

N
 
N
N
 
N
N
 

N
N
N
,
»
,
.
»
)
N
»
N
N
N
N
N
S
O
D
N
y
 

0
0
0
4
 

y
u
N
N
N
 

I
N
 

0
 

Y
 

uw 
b
h
o
s
0
 

A 

Fecha 

83.12.30 GUAYAQUIL 3200 

74.06.10 GUAYAQUIL 3577 

85.08.04 GUAYAQUIL 8251 

81.05.07 GUAYAQUIL 3178 

82.08.11 GUAYAQUIL 8359 

62.05.16 GUAYAQUIL 331 

77.11.09 GUAYAQUIL 1003 

85.06.14 GUAYAQUIL 2650 

79.04.20 GUAYAQUIL 3383 

79.03.29 GUAYAQUIL 571 

83.12.30 GUAYAQUIL 4063 

66.07.13 GUAYAQUIL 3 

85.01.03 GUAYAQUIL 969 

87.07.06 GUAYAQUIL 8722 

69.08.06 GUAYAQUIL 1476 

86.09.29 GUAYAQUIL 1209 

62.01.11 GUAYAQUIL 28 

63.09.23 GUAYAQUIL 672 

78.07.21 GUAYAQUIL 5604 

71.12.07 GUAYAQUIL 2456 

68.04.19 GUAYAQUIL 894 

84.12.10 GUAYAQUIL 4413 

52.05.22 GUAYAQUIL 320 

45.06.12 GUAYAQUIL 386 

66.12.13 GUAYAQUIL 1 

70.04.24 GUAYAQUIL 2 

43.03,03 GUAYAQUIL 329 

61.07.21 GUAYAQUIL 536 
42.06.17 GUAYAQUIL 557 
51.11.12 GUAYAQUIL 710 

73.03.15 GUAYAQUIL 80 
71.11.16 GUAYAQUIL 333 
92.10.26 GUAYAQUIL 3752 
80.06.20 GUAYAQUIL 6485 

( 

Ins. Reg. Mercantil a 

Cantón No. Fecha 

86.04.23 

74.10.24 

86.10.06 

81.06.03 

82.11.08 

62.05.23 

77.12.06 

87.04,09 

79.06.29 

79.08.20 

84.06.06 

66.09.12 

85.02.14 

87.09.11 

69.08.22 

87.07.14 

62.01 

63.09. 

78.10.19 

71.12.24 

68.05.10 

85.06.04 

52.06.02 

45,06.29 

67.01.23 

70.05.22 

43.04.06 

61.07.29 
42.07.09 
51.11.26 

73.05.21 
72.02.2% 
95.07.11 

80.10.2: 

rr |



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.22.1.. (01491 

A o 

59351 AGRIBANANA S.A. GUAYAQUIL 4 91.02.08 GUAYAQUIL 1345 91.05.17 

23877 CERRACASA C LTDA GUAYAQUIL 4 78.06.12 GUAYAQUIL 5121- 78.09.20 

21656 COMERCIAL LAVES CA GUAYAQUIL 4 68.12.12 GUAYAQUIL 2426 68.12.20 

28315 AA DE DESPACHOS Y ASESORIAS ADUANERAS CAL- GUAYAQUIL 4 91.12.09 GUAYAQUIL 1345 92.02.10 

27956 CONSTRUCTORA MENSPRI C.LTDA. GUAYAQUIL 4 90.04.16 GUAYAQUIL 1986 90.08.01 

4022 DERIVADOS DEL PETROLEO JAVAR SA GUAYAQUIL 4 63.03.28 GUAYAQUIL 198 63.03.30 

3099 DISTRIBUIDORA AGRICOLA E INDUSTRIAL SA D.A.1.S.A. GUAYAQUIL  — 4 56.11.09 GUAYAQUIL 1009 — 56.11.15 

* 20569 ECUATORIANA DE ACCESORIOS CIA LTDA GUAYAQUIL 4 72.11.17 GUAYAQUIL 2654 — 72.12.19 

26024 ECUATORIANA DE PISCINA ECUAPISA COMPANIA LIMITADA GUAYAQUIL 4 83.10.18 GUAYAQUIL 127 84.01.18 

3848 FINANCIERA DEL HOGAR SA FINHOGAR GUAYAQUIL 4 62.02.21 GUAYAQUIL 153 62.03.12 

56195 FORESTAL LUNA CLARA CLARFOREST S.A. GUAYAQUIL 4 88.10.05 GUAYAQUIL 13526 88.12.21 

20445 FRIO INDUSTRIAL Y COMERCIO C LTDA FRICO GUAYAQUIL 4 65.10.15 GUAYAQUIL 3018 65.10.27 

2876 HIPODROMO SANTA CECILIA SA GUAYAQUIL 4 54.06.25 GUAYAQUIL 54.07.03 

28573 ¡ECAR CIA. LTDA. IMPORTACION EXPORTACION COMERCIO GUAYAQUIL 4 93.04.08 GUAYAQUIL 8341 93.06.30 

EXTERIOR AGENCIA Y REPRESENTACIONES . 

24162 IMPORTADORA ECUATORIANA DIESEL (IMPED)) C.A. GUAYAQUIL 4 79.04.03 GUAYAQUIL 2390  79.05,1 

20896 INDUSTRIA DE CIERRES PLASTICOS COMPANIA DE GUAYÁQUIL 4 69.12.27 GUAYAQUIL 246-  70.02.1 
RESPONSABILIDAD LIMITADA . 

4804 INDUSTRIAL INVERSIONISTA DOLORES SA GUAYAQUIL 4 68.08.28 GUAYAQUIL 1888 68.09.30 

27149 INDUSTRIAL PLASTIENVOLTURAS CIA. LTDA. GUAYAQUIL 4 86.03.06 GUAYAQUIL 978 86.06.30 

26896 INMOBILIARIA GRAMALDESA C LTDA GUAYAQUIL 4 86.02.04 GUAYAQUIL 3521 86.05.09 

21916 INMOBILIARIA LUL C LTDA GUAYAQUIL " 4 69.08.04 GUAYAQUIL 1428 69.08.15 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compafiías, haamitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- , DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de . 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Luis Redrobán Vargas, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término-de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compafiías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 2 

 



  

ñ REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.2.2.1. (001491 
A 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta rsolición a la Dirección General de Rentas del 

Ministerio de Finanzas. 

Cual aho. vacia El Esprunslo. ¡ 

Á 

NQTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
P Guayaquil, a a 

16 ABR 1997 WM | * 

Ottóñn Morán rez 
INTENDENTE DE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

0 = [ => 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital : 3 

é



  

DbiA> + A . 

A nh A 

PESO No.97.2.2.1 0001491 ÓN 

p o . Queda inscrita la presente OS pos o >, A O ty 
y tn Re mi 
A UE AZ is, 

da fojas 80.8B3/a 80.849, nómero 21.098 del Regiutro Mercant (Y Anota 

. . 0 TORES 
. da bajo el número 31.889 del reportoriode Guayaquil, veintiuno ¿e oir 

i , y 

bre de mil novecientos noventa i och00r Yl Registrudor Mercantil 
a IA 

  

— 

  

: SD o .3e tom$ nota de esta Resolución de las 

o ” Disoluciones contenidas en la misma, sl margen de las inseripciones res_ 

pectivas; excepto INMOBILIARIA MARARU Ca WA INMOBIT.IARIA LUL Co LIDA. 

por no estar escrito correctamente los nombres; LA FLORIDA 50 ,: COMPAÑIA 
amm” Ñ AGRICOLA ELVIRA S.A. CAESA y cs Y GANADERA GUARUMAL B24o' 7 

CAGUA por no encontrarse inscritas/en las fachas indícedas om Gueyaquil, 
ES 

i - * e IN os o des, O] 

PA veintiuno de Octubre de mil novecientos noventa 1 ochob= El Roxistrador 
: . E 

A Ala 
o Aa a PAI 

horcenti1./ IN 
   

  

  l i "AB. HECTOR MIGLEL ALCIVAR ANDRADE 
Ñ Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

A 
1 

ANT 
Uat. roy iL CANTON 5Q81L, ; vigado Ror es : 

pts 2 
te lravajo 

| REGISTRO tara 

    

O 

  

 


